MC9S08QE128 系列补充资料
—涵盖 MC9S08QE128、MC9S08QE96、MC9S08QE64、MCF51QE32 等型号
苏州大学飞思卡尔嵌入式系统研发中心翻译
2009 年 11 月
MC9S08QE128 系列简述
涵盖MC9S08QE128、MC9S08QE96、MC9S08QE64、MCF51QE32等型号
 8位HCS08中央处理器（CPU）

在冲击期间及冲击消除后 MCU 不能按设计的规格运行，由于物理损坏
或是永久性性能退化使得 MCU 不能恢复到正常运行
4订购信息
本节包含了 MC9S08QE128、MC9S08QE96 和 MC9S08QE64 设备的订购信息。
表 22.订购信息
产品号
1
存储器
温度范围(℃) 封装
2
Flash RAM
MC9S08QE128CLK
128K 8K
 80 LQFP
MC9S08QE128CLH  64 LQFP
MC9S08QE128CFT  48 QFN
MC9S08QE128CLD  44 LQFP
MC9S08QE96CLK
96K 6K
 80 LQFP
MC9S08QE96CLH  64 LQFP
MC9S08QE96CFT  48 QFN
MC9S08QE96CLD  44 LQFP
MC9S08QE64CLH
64K 4K
 64 LQFP
MC9S08QE64CFT  48 QFN
MC9S08QE64CLD  44 LQFP
MC9S08QE64CLC  32 LQFP
1 参考 MC9S08QE128RM 手册，详细描述了每个设备上的模块。
2 参照表 23 的封装信息。
4.1设备命名规则
利用该命名规则的示例如下：
系列
温度范围
（C=–40℃至 85℃）
产品状态
（MC=合格）
存储器类型标志
（9=片内带闪存）
芯片内核
封装标志（见表 23）
近似的 Flash 存储器大小
(以 KB 为单位)
5封装信息
下表详细描述了各种可用的封装。
表 23.封装描述
引脚数 封装类型 缩写 Designator 案例号 文档号
80 薄片封装 LQFP LK 917A 98ASS23237W
64 薄片封装 LQFP LH 840F 98ASS23234W
48 四方扁平贴片封装 QFN FT 1314 98ARH99048A
44 薄片封装 LQFP LD 824D 98ASS23225W
32 薄片封装 LQFP LC 873A 98ASH70029A
5.1机械图
下面是在表23描述的封装的机械图。请访问我们的网站（http://www.freescale.com）并
在关键字搜索框输入封装的文件号以取得最新提供的图。
注：
1. DIMENSIONING AND TOLERANCING PER ANSI
Y14.5M, 1982.
2. CONTROLLING DIMENSION: MILLIMETER.
3. DATUM PLANE –H– IS LOCATED AT BOTTOM OF
LEAD AND IS COINCIDENT WITH THE LEAD
WHERE THE LEAD EXITS THE PLASTIC BODY AT
THE BOTTOM OF THE PARTING LINE.
4. DATUMS –L–, –M– AND –N– TO BE DETERMINED
AT DATUM PLANE –H–.
5. DIMENSIONS S AND V TO BE DETERMINED AT
SEATING PLANE –T–.
6. DIMENSIONS A AND B DO NOT INCLUDE MOLD
PROTRUSION. ALLOWABLE PROTRUSION IS
0.250 (0.010) PER SIDE. DIMENSIONS A AND B
DO INCLUDE MOLD MISMATCH AND ARE
DETERMINED AT DATUM PLANE –H–.
7. DIMENSION D DOES NOT INCLUDE DAMBAR
PROTRUSION. DAMBAR PROTRUSION SHALL
NOT CAUSE THE LEAD WIDTH TO EXCEED 0.460
(0.018). MINIMUM SPACE BETWEEN
PROTRUSION AND ADJACENT LEAD OR
PROTRUSION 0.07 (0.003).
DIM
毫米 英尺
最小 最大 最小 最大
A 14.00 BSC 0.551 BSC
A1 7.00 BSC 0.276 BSC
B 14.00 BSC 0.551 BSC
B1 7.00 BSC 0.276 BSC
C – 1.60 – 0.063
C1 0.04 0.24 0.002 0.009
C2 1.30 1.50 0.051 0.059
D 0.22 0.38 0.009 0.015
E 0.40 0.75 0.016 0.030
F 0.17 0.33 0.007 0.013
G 0.65 BSC 0.026 BSC
J 0.09 0.27 0.004 0.011
K 0.50 REF 0.020 REF
P 0.325 BSC 0.013 REF
R1 0.10 0.20 0.004 0.008
S 16.00 BSC 0.630 BSC
S1 8.00 BSC 0.315 BSC
U 0.09 0.16 0.004 0.006
V 16.00 BSC 0.630 BSC
V1 8.00 BSC 0.315 BSC
W 0.20 REF 0.008 REF